
2020 年 4 月 13 日 
お取引先各位 

ニチニチ製薬株式会社 
代表取締役 森下政彦 

 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策に伴う訪問営業の自粛 
および在宅勤務の実施について 

 
 
拝啓 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
 
新型コロナウイルス感染症が世界中に広がる中、日本各地においても緊急事態宣言が発

令され、感染拡大の勢いが増しています。罹患された方とそのご家族に心よりお見舞い申し

上げるとともに、一日も早い回復をお祈り申し上げます。 
健康に関わる事業に携わる者として、お客様・お取引先様、社員とその家族の安全確保、

感染拡大防止を最優先に考え、可能な限りの対策に取り組んでおります。つきましては、政

府の緊急事態宣言を受け、下記対象拠点に勤務する社員は隔日出勤（交代勤務）にて対応さ

せて頂きます。 
ご不便をお掛け致しますが、期間中のご連絡に関しましては担当者の携帯電話・メールア

ドレスでご連絡を頂きます様お願い申し上げます。実施期間については 5 月 1 日までを予

定しておりますが、感染拡大の状況に照らし随時変更をする場合もございます。 
敬具 

 
記 

 
実施期間：2020 年 4 月 14 日（火）～2020 年 5 月 1 日（金） 
実施事業所：東京本部、大阪本部、名古屋本部、福岡支店、札幌支店 
実施内容：隔日出勤（交代勤務）および在宅勤務（※） 
 
尚、今後につきましては情勢に合わせて対応していく所存でございます。大変ご不便、迷惑

をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 


